

WAPROZ

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Rok 56

Kraków. 28 lipca 1947 r.

Nr. 204

Nowe zwycięstwa w walce o lepszą przyszłość celem współpracy PPS i PPR

Wesolaj, w niedzielę: 27 lipca odbyła się w Katowicach wspólna konferencja aktywnych PPS i PPR województwa śląsko-dąbrowskiego. W konferencji wzięło udział ponad 1500 aktywnych obywateli partyj. W imieniu KW PPS przemawiał przybyły na konferencję sekretarz CKRW łódz. minister Rogacz. Z ramienia KC PPR wystąpił sekretarz wojewódzki PPR łódz. poseł Ochab.

Obydwa mówcy podkreślili znaczenie jednolitego frontu. Jako w wyniku realizacji socjalizmu w naszym kraju państwowym i społecznym oraz jako zwycięstwa przynależącego obywatelowi narodziła się Nowa Jedność, że istnieje uchwała Rady Naczelnej PPS w sensie, a także domnie, znaczenie dla dalszego zbliżenia obywateli partii robotniczej i wzmożenia łączących ich związków. Altemerwa szerszej i bliższej zaufania współpracy przysięgły wspólny marsz do Socjalizmu i do nowego, przysięgli do nowych robotniczych w innych krajach.

W konferencji wzięł udział jako gość, przybyły z wizytą do Polski, redaktor organu komisji angielskiej Dalry Wozker" łódz. Drtek Karlin, który wygłosił krótkie przemówienie zakończone okrzykiem na cześć jednolitego frontu obydwu partii robotniczych i na cześć demokracji w Polsce. Po dyskusji, w której uczestnicy konferencji podkreślili ko-

1. Wojewódzka konferencja zwołująca wszystkie organizacje PPS i PPS do usunięcia z życia szeregowych elementów rezydujących jednolity front obu partii i elementów ideologicznie obcych.

2. Celem dalszego wzmożenia współpracy i jednolitego działania konferencja wojewódzka postanawia zwołać wspólną konferencję powołując aktywnych PPS i PPR oraz wspólnie postępując i komitetów gmin, powiatowych i miejskich PPS i PPS oraz na misję dla omówienia konkretnych zagadnień, dotyczących wykonania planu w produkcji, walce ze spekulacją i inflacją, w celu omówienia zagadnień i podejmowania wplywających na

3. Konferencja postanawia strznie jednolity związkowej Bliwdwał wszelkie "zarzewia walki i niezgodny konkurencji na terenie zawodowym, zwalczając wacholstwo i antyjednostkową działalność wśród związkowców.

10 Konferencja postanawia po-ogę organizacjom młodzieżowym TUR i ZWM w nawiązaniu ścisłej współpracy przez wspólne konferencje, wyieczki, zwalczając zawodowe itp.

11 Konferencja wojewódzka zwołująca wszystkich członków PPS i PPR do lojalnej współpracy w terenie i wytworzenia braterskiej współpracy w zawodzie i w życiu społecznym, w celu wyłączenia wszystkich, którzy nie osiągnęli no- wych zwycięstw w walce z inflacją, spekulacją, klasą robotniczą i Narodu Polskiego.

Rezolucja Wojewódzkiej Konferencji aktywnych w Katowicach

Konferencja Wojewódzka aktywnych organizacji śląsko-dąbrowskich PPS i PPR, odbyła w dniu 27 lipca 1947 r. w Katowicach uwzględnia, że:

1. Współdziałanie obydwu Partii i klasy robotniczej podzieliło na jednolity i silniejszy klasy robotniczej i mas ludowych i doprowadziło do młodzieżowej zwycięstwa bloku demokratycznego nad pęchłowski-reakcyjnymi bankrutami.

2. Konferencja Wojewódzka aktywnych PPS i PPR wzięła do uwzględnienia politykę zagraniczną naszego kraju. Nieobranie udziału przedstawicieli Polski i państw demokracji ludowej w konferencji partyjkiej było słuszną formą protestu przeciwko próbom kapitulizmu amerykańskiego odwołujący się do nielegalności i nielegalności w sprawie odpowiedzialności narodu na wszelkie formy nacisku gospodarczego, politycznego i kulturalnego, politycznego i kulturalnego.

3. Wykonanie planu produkcji, a w szczególności w górniczym, jest podstawą mas pracują-

cych i niezawisłości naszego Państwa. Dlatego obla Partie robotnicze postanawiają zwrócić na ich rzecz wspólne narady na zagadkach pracy, a zwłaszcza na konkretnych zagadkach, które dotyczą ich życia i działalności planu.

4. Dla osiągnięcia estetycznej normalizacji naszego życia społecznego i politycznego postanawia się:

a) tępli szabatyzacji i dywersantów na zakładach pracy, którzy swoją destrukcyjną robota próbują przeszkodzić w wykonaniu trzyletniego planu,

b) wszelkie formy nacisku i wywierania wpływu na przedsiębiorstwa dokonują rewolucyjnych w odbudowie Polski.

5. Walka ze spekulacją pod kierownictwem PPS i PPS do- prowadziła już do powstania w przemyśle i w handlu w celu wyeliminowania wszelkich form nacisku i wywierania wpływu na przedsiębiorstwa dokonują rewolucyjnych w odbudowie Polski.

6. PPS i PPS postanawiają w dalszym ciągu prowadzić walkę o oczyszczenie aparatu administracyjnego na wszystkich szczeblach naszego życia zbiorowego z wrogów, szabatyzacji i szkodników reakcyjnych.

Grecki minister bezpieczeństwa uczniem Hitlera
NOWY JORK. — R. szef amerykańskiego wywiadu wojskowego w Grecji w czasie wojny Costa Couvarias odwiedził na łamach jednego z dzienników amerykańskich, był obcym minister bezpieczeństwa publicznego w Grecji Napoleon Zervat współpracował z okupantem...

Jako członek prawicowej organizacji podziemnej Zervat zawarł w roku 1944 porozumienie z SS. Karuzem, niemieckim w Egipcie w sprawie wspólnej akcji przeciwko oddziałom ELAS (słom abryzm EAM).

Strang będzie wysłany do Waszyngtonu

Wizyta w sprawie politycznej anglo-amerykańskiej konferencji w Waszyngtonie, w sprawie zbliżenia między Wielką Brytanią a Niemcami wydybia węgla w Zagłębiu Rubry. W Brytanii będzie reprezentować Waszyngton doradca polityczny brytyjskiego zarządu wojskowego w Niemczech William Strang.

Właściwy dokument w n'właściwych rękach

LONDYN. — Właścicielka dokumentu w sprawie szkoły handlowej w miejscowości Elbingen koło Hamburga znalazła swój narzekający tyśnicy b. członków "Waffen-SS" oraz spisy członków "SS Totenkopf".

Sądca z dotychczasowej praktyki angielskiej władze okupacyjne wrocławskie przed wszystkim o luk susowej wypowiedzi obojętne dla swych nowych pupilów.

TOKIO. — W pierwszych dniach sierpnia na przybył do Tokio marzał Montgomery, szef brytyjskiego ambasady imperialnego.

Wygarnął im prawdę w oczy

Członek Kongresu USA o wpływach Wall Street na politykę w Niemczech

(z) NOWY JORK (PAP) — Odnosząc się do polityki amerykańskiej w Niemczech, członek Kongresu USA, senator z Nowego Jorku, wygłosił wykład o wpływach Wall Street na politykę amerykańską w Niemczech. Przemówienie to zostało skierowane przeciwko niemieckim przez prasę amerykańską.

Sadowski stwierdził, że pewnie tak i amerykańskie od samych przez siebie, w tym celu, aby wyeliminować z życia politycznego Niemców, którzy w Niemczech dokonują rewolucyjnych w odbudowie Polski.

5. Walka ze spekulacją pod kierownictwem PPS i PPS do- prowadziła już do powstania w przemyśle i w handlu w celu wyeliminowania wszelkich form nacisku i wywierania wpływu na przedsiębiorstwa dokonują rewolucyjnych w odbudowie Polski.

6. PPS i PPS postanawiają w dalszym ciągu prowadzić walkę o oczyszczenie aparatu administracyjnego na wszystkich szczeblach naszego życia zbiorowego z wrogów, szabatyzacji i szkodników reakcyjnych.

otwierając działalność, zabiegając o pomoc "dla biednych Niemców", przedstawiając sytuację trudności niemieckiej w fabrycznym świetle. W wyniku tej działalności coraz bardziej zapominają się o losach ogólnego USA, którzy krwawili i błądzą w kierunku przez własne bledy "Agencji Oceny Nowej" ostrzeżenie przed następstwem, jakie kryje realizacja planu Marshalla.

Nowy Jork — Harold Lasky, b. przewodniczący Komitetu Wykonawczego brytyjskiej Partii Pracy w artykule napisanym dla "Agencji Oceny Nowej" ostrzeżenie przed następstwem, jakie kryje realizacja planu Marshalla. "Europa grozi, że stanie się głównym rynkiem dla ekspancji amerykańskiego na warunkach, jakie Ameryka jej narzuca. Skutki pomocy amerykańskiej będą nie tylko natury gospodarczej, lecz również natury politycznej. Lasky doradza partiom Zachodniej Europy jak najwięcej obojętne przed zainicjowaniem zobowiązań dotyczących "Człowiek więcej niż zbadania potrzeb europejskich". Zdaniem Lasky'ego pomoc amerykańska może być kupiona za cenę, którą Niemcy nie będą w stanie ponieść. Lasky deklaruje reformę społeczną.

zawołano i niebrano Niemcom far- dusze, ukryte przez nich zagarnięto wystarczająco, one na kilka lat na zakup dodatkowych transporterów tytoniowych.

Ostrzegając przed konsekwencjami, jakie mogłyby spowodować kontynuowanie obecnej linii politycznej w Niemczech, Sadowski zaapelował o wywołanie w zbadania specjalnego St. Zjednoczonych, jeśli uczyni ono "Europy Zachodniej" zewnętrzna straż obronna kapitalizmu amerykańskiego.

BEGRAD — Premier болгарski Georgi Dimitrow przybył do stolicy Jugosławii, gdzie został przyjęty przez marsz. Tito.

SOFIA. — W sobotę zawarty został w Sofii układ handlowy między Bułgarią a Austrią.

WASZYNGTON. — Rząd USA odmówił Francji nowego kredytu w wysokości 50 milionów dolarów w zakup sprzętu amerykańskiego.



Wiadomości SPORTOWE

Sensacyjna porażka Chorzowian

Cracovia — AKS 6:1 (3:0)

RKS CHORZÓW AZOTY — 37. ORZECHÓW 3 2 (2:1)

Rozegrany w niedzielę w Chorzowie mecz o wejście do A-klasy pomiędzy drużynami 37. Orzechów i RKS Chorzów. Kąty zasłynęły silnym występowaniem drużyny chorzowskiej w stosunku 3 2 (p.1).

Gra na wyścigonie pomimo, otwarciu bramki dla Chorzowa strzelił wyłącznie 3 Głac.

ZŁEK KOP. BYTOM — RKS KOP. BOBEK 5 2 (1:1)

Bramki dla kop Bytom strzelił Pleśk, 2 Krawczyk i, Czap, a Wiczarek po jednej, dla kop. Bobek — środkowy napastnik.

11-gi dzień mełej olimpiady lekkoatletycznej w Katowicach

Doskonale wyniki lekkoatletów amerykańskich

Bob Fitch - 53.33 dyskiem, Houden - 10.4 100 metrow, Morcum - 1.94 w skoku wżwyz

Katowice. W drugim dniu międzynarodowych zawodów lekkoatletycznych, które odbyły się na stadionie Pogoni w Katowicach odświeżył szereg doskonałych wyników, na skalę światową. Naturalnie sukcesami tych doskonałych rezultatów były zawodnicy amerykańscy, którzy nie zawiedli pokładanych w nich nadziei i pokazali lekkoatletykę najwyższej klasy. Także i nasi zawodnicy spisali się dzielnie. Wielu

Śląsk — Łódź 112:102

z nich stanowiło najlepsze w biegu sztafety wyniki. 1 tak. Niewskowa w skoku w dal uzyskała piękny wynik 5.36. Widel w biegu na 800 metrow udowodnił, że jest wielkim talentem i uzyskał czas 12 00 55 także najlepszy w 25. Wyniki zawodów w Śląsk Kiszka, który w ok-

no w dal uzyskał najlepszy po Admuryku wynik 6.52 a w biegu na 100 metrow pokonał Jaruga z czasowym rekordem grupowym. Pasała na 400 przy 57.41 ustanowił rekord życiowy

W ogólne zwyciężyły zawodnicy polscy przetrzymali w sztafecie poprawili znacznie swoje najlepsze dotychczas rezultaty. Skłoda, że w sztafecie wyprzedzili nas lekkoatlety którzy przy takiej doskonałej okazji także poprawili by swoje wyniki Polityka kiewozielnia ekspedycji praktyk jest co najmniej niezwykłym i dowodził, że przygotowanie się wyczynom lekkoatletów USA dałoby nie trening pod okiem baw do centoniego, ale nie najlepsze

Sędziował ob. Hycki z Sonowca. Widzów około 15. 000.

Szegółego tego spotkania podamy w następnym numerze.

T. S. Wisła — RKS Szombierki 4:0 (1:0)

BYTOM. W dniu wczorajszym na stadionie miejskim odbyło się spotkanie z cyklu rozgrywek o wejście do klasy parterowej pomiędzy drużynami Wisły krakowskiej i drużyny gólników z Szombierek zakończona zwycięstwem drużyny krakowskiej która uciecila swe miejsce zacieru w pierwszej grupie. Drużyny wystąpiły w składach: WISŁA — Jurowicz rex. Smolarek.

Flejk, Flanek Wapieniak II, Legutki, Wapieniak I, Giergiel, Grac, Kout, Juszkowski, Ciołowki.
SZOMBIERKI — Wójcicki, Czerniok, Tulus, Jaskółka, Czapliok, Gorzlik, Krawkowa, Kaphan, Fucha, Wiczarek, Burkowski.
Sędziował ob. Jarczyk z Poronina — strażnik.
Widzów około 5000.
Pierwsza połowa gry upłynęła pod

znakiem zmiennych ataków obydwu stron bez wyraźnej przewagi: Wisła grała be sbabo. Szombierki, w ekspresyjnym tempie składe ataki, miały wówczas sytuację podbramkową do wykorzystania i mogły zapewnić sobie prowadzenie z akcji Fucha, który w 21 minucie z najbliższej odległości pisał ledwie siatkę Jurowiczowi. Całkiem niezadowolone w 45 minucie Wójcicki wpukował sam sobie gol do bramki, usiłując pistoletować zupełnie niegroźną centrę Giergiela.

Przez to gra przebiegała na ostrych. W 7 minucie po incydencie podbramkowym Grac, we własny dół niegroźnym sposobem, po kwadransie czołowego uderzenia został złowiesz Kaphana. Wisła znaczący przyspieszała.

W 10 minucie Grac idzie na prosty — strzał pięknie bramki Wójcicki w 14 minucie zupełnie nieskończony nade bramką dla Wisły ze strachu

Od tej chwili Szombierki wyraźnie rozgniewali i Wisła niepodobała powolny w boku.

W 25 minucie Giergiel idzie na prosty — wyciąga Wójcickiego z bramki i przepięknym strzałem w żurny róg podwyższa wynik na 3 do 0. uzyskując równocześnie 1 zw. hat trick".

W 31 minucie Giergiel pięknie dobiegnął do Kouta, który strasłem w róg strzela 4 bramki. Giergiel w chwili odważenia piłki został odzwrotnie kopnięty przez Czernioka miesioną z boku, tak że Wisła 4 końców mezu grała w 10 dziesiątka

Reza gra upłynęła pod znakami odważnej kopania, w której zdęła Szombierki, choć i Wisła nie pozostawiało w dużo. W ostatniej minucie gry Wisła ma okazję podwyższyć wyniku, jednak Kout przeszedł niewyższe z najbliższej odległości.

Gra Wisły zupełnie nie są zadowolona. Atak do przerywy oddał do słownie trzy strzały. W polu strzały i oddawał również banda piłkarze skopa rwały się dzięki nieścisłości napastników. Pupile plę Reymana — Grac i Giergiel zupełnie zawiadli. Po przezwie zrypania zmienia się na lepsze, jednak było to raczej spowodowane wynikien spuścizną Szombierek — niż uniemożliwieniem Wisły. W drugie wydzieli się tylko strzał 3 bramki Giergiel — reza — pontaż obawiającego Wisła ponownie.

Szombierki całonocne zawiodły — nawet dotychczas niesławny bramkarz Wójcicki — w tym meczu przy czynił się walenie do porażki. W dodatku najniebezpieczniej uciekały się one do gry brutalnej, czego dotychczas drużyna ta nigdy nie stosowała.

Widowiska, zlecona w wycieczkach z sympatykami Polonii bytomskiej przez cały czas meczu mocno obkładał wina kądzi akcje i bramki Wisły, gdyż jej zwycięstwo umiałoby szanować Poloni na wejście do ekstraklasy

Dalsze wyniki o wejście do ekstraklasy

- POLONIA WARSZAWA — SKRA CZESTOCHOWA 6:1 (3:0)
- POMORZANIN — ORZEŁ GORLICE 3:1 (1:1)
- WARSZAWSKA REZERWA — 19 19 19
- IKS — ŁĘCZA KIELCE 2:1
- CZUWAJ — WMKS KATOWICE 2:1 (1:1)
- RADOMIAK — GROCHÓW 11:0 (3:0)
- RYMER — ZŁK ŁÓDŹ 4:0 (2:0)
- WISLA — 19 19 19

- HCP — LECHIA GDYNIA 5:5 (2:2)
- LEGIA KRÓSKO — TARNOWIA 2:2 (1:2)
- WMKS SZCZECIN — POLONIA BYDGOSZCZ 2:3 (2:1)
- SARMACIA BIEDZIN — VICTORIA WAŁBRZECH 1:2 (3:0)

Wyniki techniczne przedstawiają się:

- 100 m przez płotki
 - 1. Simons, USA 149 sek. 2. Vorpüter, Śląsk 175 sek. 3. Maciejczyk, Łódź 182 sek.
 - 4. Pehulczyk 186.
 - 1. Fitch, USA 154 1 m. 2. Lemowski, Polska 146 7 m. 3. Miodniczyn, USA 149 9 m.
 - Skok w dal:
 - 1. Miodniczyn, USA 7 18 m. 2. Kiszka, Śląsk 6 93 m. 3. Szymczak, Śląsk 6 91 m.
 - Pieg 100 m:
 - 1. Houden, USA 104 sek. 3. Lewler, USA 104 sek. 3. Kiszka, Polska 112 sek.
 - 1. Miodniczyn, USA 1 17 m. 2. Kiszka, Śląsk 6 93 m. 3. Szymczak, Śląsk 6 91 m.
 - 1. Fitch, USA 1 17 m. 2. Lemowski, Polska 42 25 m. 3. Czestochowski, Śląsk 48 m.
 - 100 1000 m:
 - 1. Twoomey, USA 4 014 min. 2. Wiederski, Polska 4 093 min. 3. Klober, USA 4 061 min.
 - 100 500 m:
 - 1. Houden, USA 2 19 sek. 2. Daw-

Z boisk śląskich

- Płast Pawłów — Biało Dębiczne 5:0 (4:0)
- Ruch Radzionków — Bielsko 5:1 (1:1)
- AKS Mikołów — RKS Świętochłowice 8:3 (4:0)
- Żerz — Bailon Katowice 4:2 (1:1)
- Ligotanka — Lechia 1:7 (1:4)
- BYDGOSZCZ-CHORZÓW 0:4

2 ostatnie chwile

Rumunia — Polska 6:2

W finałowych rozgrywkach o kolejowe piłkarskie mistrzostwa Europy drużyna Polni zajęła drugie miejsce

Jan Łopus nie zgodził się

NEW YORK. — Jan Łopus, który zdobył się na branie mistrza w sweego tytułu mistrza węgierskiego, wobec braku atrakcyjnego przeciwnika Propozycje walki e Sawedem Tenbergiem, programem kaskadowym. Łopus odrzucił, uznając ją za brak zainteresowania w jego rodzaju walki. Zamiast walki mistrzostwa Łopus stoicy 2 walki towarzyskie z Charlesem i Elwarem Rayem.